

学校給食用物資一覧表（令和7年度1期：4～7月）

令和7年度1期（4～7月）の学校給食で使用する食品を一覧にしています。年間又は月間で契約している物資については、別紙があります。

給食方式	【自小：自校調理小学校】【自中：自校調理中学校】【D小：五日市地区学校給食センター小学校】【D中：五日市地区学校給食センター中学校】 【E小：可部地区学校給食センター小学校】【E中：可部地区学校給食センター中学校】【G中（株）ひろし本店・東洋観光（株）・（株）千鳥・（株）加茂川受配中学校】 【デ：デリバリー給食受配校】 を表しています。
アレルギー情報	特定原材料8品目（えび、かに、くるみ、小麦、そば、卵、乳、落花生）及び、特定原材料に準ずるもの20品目（アーモンド、あわび、いか、いくら、オレンジ、カシューナッツ、キウイフルーツ、牛肉、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、マカダミアナッツ、もも、やまいも、りんご、ゼラチン）に分けて表示しています。 ●印・・・特定原材料8品目及び特定原材料に準ずるもの20品目が、食品中に含まれていることを表しています。 ※印・・・特定原材料8品目及び特定原材料に準ずるもの20品目についてのコンタミネーション注1）を表しています。 なお、特定原材料8品目及び特定原材料に準ずるもの20品目以外の品目については、主な原材料でご確認ください。 注1）コンタミネーションには次の場合があります。（表示を推奨されているもので、すべての食品に記載されているわけではありません。） ・原材料には含まれていないが、同工場内で製造しているほかの製品のアレルギーが微量混入する可能性がある場合 ・原材料を採取する際、アレルギーが混入する可能性がある場合 ・原材料がアレルギーを捕食していることにより微量混入する可能性がある場合
主な原材料	食品添加物については、種類のみを記載しています。
製造業者	詳細情報が必要な場合の問い合わせ先としてご利用ください。

番号	食品名	アレルギー情報																				主な原材料	製造業者								
		特定原材料8品目								特定原材料に準ずる20品目													業者名	連絡先							
		えび	かに	くるみ	小麦	そば	卵	乳	落花生	アーモンド	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	ごま	さけ	さば	大豆				鶏肉	バナナ	豚肉	マカダミアナッツ	もも	やまいも	りんご
1	小麦粉 5kg				●																								小麦粉	鳥越製粉(株)	082-885-1127 (広島営業所)
2	砂糖20kg																												甘蔗原料糖、てん菜原料糖	DM三井製糖(株)	0120-310-318
3	水あめ																												澱粉	(株)マエダ	0895-22-2763
4	食用油 16.5kg〔米ぬか油〕																												食用こめ油	築野食品工業(株)	0736-22-0061 (品質保証部)
5	ごま油																●												食用ごま油	竹本油脂(株)	06-6243-3305 (大阪営業部)
6	菜種サラダ油1.5kg																												食用なたね油	理研農産化工(株)	092-641-1243
7	白みそ																			●									米、大豆、食塩、酒精	(株)国宝食品	082-279-7500
8	赤みそ																			●									大豆、大麦、食塩、米、酒精	(株)国宝食品	082-279-7500
9	中みそ																			●									大豆、米、食塩、かつおエキス、酒精、調味料(アミノ酸等)	新庄みそ(株)	0826-52-2238
10	醤油20kg (D班以外)				●															●									脱脂加工大豆、小麦、食塩、米醸造調味料、アルコール、調味料(アミノ酸等)、酸味料、ビタミンB ₁ 、甘味料(甘草)	川中醤油(株)	082-848-0008

番号	食品名	アレルギー情報																										主な原材料	製造業者		
		特定原材料8品目								特定原材料に準ずる20品目																			業者名	連絡先	
		えび	かに	くるみ	小麦	そば	卵	乳	落花生	アーモンド	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	マカダミアナッツ	もも	やまいも				りんご
11	醤油20kg (D班のみ)				●															●									脱脂加工大豆、小麦、食塩、アルコール	五日市醤油製造(株)	082-921-0050
12	トマトケチャップ																												トマト、糖類(砂糖・ぶどう糖果糖液糖、ぶどう糖)、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料	カゴメ(株)	082-261-3251 (中四国支店)
13	ウスターソース 2.1kg																												醸造酢、砂糖、野菜(たまねぎ、トマト、にんじん、その他)、食塩、香辛料、カラメル色素	オタフクソース(株)	0120-31-0529
14	お好みソース				●															●	●		●		●		●		野菜・果実(トマト、デーツ、たまねぎ、その他)、糖類(ぶどう糖果糖液糖、砂糖)、醸造酢、アミノ酸液、食塩、醤油、香辛料、オイスターエキス、砂糖加工品(砂糖、醸造酢)、肉エキス、酵母エキス、昆布、蛋白加水分解物、しいたけ、増粘剤(加工でんぷん、増粘多糖類)、調味料(アミノ酸等)	オタフクソース(株)	0120-31-0529
15	とんかつソース2.1kg																												野菜(トマト、にんじん、たまねぎ、その他)、糖類(ぶどう糖果糖液糖、砂糖)、醸造酢、食塩、でん粉、香辛料	カゴメ(株)	0120-401-831
16	食 酢 1.8kg																												アルコール、米、酒かす	オタフクソース(株)	0120-31-0529
17	みりん 2.1kg																												もち米、米こうじ、醸造アルコール、糖類	キング醸造(株)	079-495-3986
18	清酒 1.8kg																												醸造アルコール、米、米こうじ、糖類、調味料(アミノ酸等)、酸味料	キング醸造(株)	079-495-3986
19	赤ワイン																												濃縮還元ぶどう果汁	サントリー(株)	0120-139-380
20	白ワイン																												濃縮還元ぶどう果汁	サントリー(株)	0120-139-380
21	粉チーズ							●																					ナチュラルチーズ	(株)明治	082-546-1761 (西日本支社)
22	脱脂粉乳							●																					生乳	雪印メグミルク(株)	06-7670-3012 (関西業務製品支店)
23	マヨネーズ風調味料(ノンエッグ)																			●									食用植物油脂、醸造酢、食塩、砂糖、粉末状植物性たん白、香辛料、酵母エキスパウダー、増粘剤(加工でん粉、キサンタンガム)、調味料(有機酸等)、香辛料抽出物	キュービー(株)	03-3300-0211
24	トマトペースト																												トマト	カゴメ(株)	082-261-3251 (中四国支店)
25	食塩 5kg																												海水	(公財)塩事業センター	03-5743-7712
26	こしょう400g																												こしょう	エスビー食品(株)	03-5970-6824

番号	食品名	アレルギー情報																									主な原材料	製造業者			
		特定原材料8品目								特定原材料に準ずる20品目																		業者名	連絡先		
		えび	かに	くるみ	小麦	そば	卵	乳	落花生	アーモンド	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	マカダミアナッツ	もも	やまいも			りんご	ゼラチン
27	カレー粉400g																												ターメリック、コリアンダー、クミン、フェネグリーク、こしょう、赤唐辛子、ちんぴ、シナモン、フェネル、ジンジャー、スターアニス、ガーリック、甘草、クローブ、サボリー、ナツメグ、ローレル、オールスパイス、オレガノ、セージ、タイム、カルダモン、アニスシード、ガランガル、キャラウェイ、セロリシード、タラゴン、ディルシード、バジル、パプリカ、マジョラム、マスタートード、メース、ローズマリー	エスビー食品(株)	03-5970-6824
28	和風出しの素																												食塩、砂糖、風味原料(かつお節粉末、かつおエキス)、調味料(アミノ酸等)	理研ビタミン(株)	06-6282-6573 (大阪支店)
29	クリームポタージュの素				●			●												●			●						小麦粉、ホエイパウダー、食用精製加工油脂、コーンスターチ、ぶどう糖、脱脂粉乳、食塩、砂糖、酵母エキスパウダー、たん白加水分解物、全粉乳、野菜パウダー、粉末植物油、香辛料、ポークエキスパウダー、増粘剤(加工でん粉)、調味料(アミノ酸等)、香辛料抽出物、カロテン色素	理研ビタミン(株)	06-6282-6573 (大阪支店)
30	コンソメ				●															●	●		●						食塩、デキストリン、ぶどう糖、麦芽糖、食用植物油、粉末しょうゆ、砂糖、野菜パウダー、チキンエキスパウダー、チキンパウダー、香辛料、ポークエキスパウダー、酵母エキス、調味料(アミノ酸等)、カラメル色素、酸味料	理研ビタミン(株)	06-6282-6573 (大阪支店)
31	カレールウ(アレルギー不使用)																												でん粉、パーム油・なたね油混合油脂、砂糖、食塩、カレー粉、オニオンパウダー、酵母エキスパウダー、さつまいもパウダー、香辛料、トマトパウダー、増粘剤(加工デンプン)、カラメル色素、乳化剤、酸味料、香料	エスビー食品(株)	03-5970-6824
32	ハヤシルウ				●															●			●						小麦粉、豚脂、砂糖、食塩、ブラウンルウ、トマトパウダー、でんぶん、粉末ソース、トマト調味料、着色料(カラメル、パプリカ色素)、加工デンプン、調味料(アミノ酸等)、酸味料	ハウスギャバン(株)	0120-39-1954
33	中華スープの素				●		※										●			●	●		●				●		食塩、チキンパウダー、鶏脂、粉末しょうゆ、デキストリン、酵母エキス、たん白加水分解物、野菜エキス、ごま油、調味料(アミノ酸等)、香辛料抽出物、カラメル色素	理研ビタミン(株)	06-6282-6573 (大阪支店)
34	七味唐がらし 17g																●												唐がらし、陳皮、ごま、山椒、けしの実、しょうが、青のり	ハウス食品(株)	0120-50-1231
35	豆板醤85g				●															●									塩蔵唐辛子、中華大豆みそ、そら豆みそ、砂糖、唐辛子、にんにく、大豆油、増粘剤(加工デンプン)、酸味料、調味料(核酸)	エスビー食品(株)	03-5970-6824
36	洋がらし40g																												からし、でんぶん、ぶどう糖、着色料(ターメリック)、ビタミンC、酸味料	ハウス食品(株)	0120-50-1231
37	粉末生姜																												ジンジャー	エスビー食品(株)	03-5970-6824
38	おろしにんにく																												にんにく、にんにく加工品、食塩、酸味料、増粘剤(キサンタン)、香料	エスビー食品(株)	03-5970-6824
	おろしにんにく																												にんにく、にんにく加工品、食塩、ソルビット、酸味料、環状オリゴ糖、増粘剤(キサンタン)、香料	エスビー食品(株)	03-5970-6824
	おろしにんにく																												にんにく、にんにく加工品、食塩、ソルビット、セルロース、酸味料、増粘剤(キサンタン)、香料	エスビー食品(株)	03-5970-6824
39	ガーリックパウダー																												ガーリック、でん粉、食塩、調味料(アミノ酸)、増粘剤(ゲァーガム)	エスビー食品(株)	03-5970-6824

番号	食品名	アレルギー情報																										主な原材料	製造業者	
		特定原材料8品目								特定原材料に準ずる20品目																			業者名	連絡先
		えび	かに	くるみ	小麦	そば	卵	乳	落花生	アーモンド	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	マカダミアナッツ	もも	やまいも			
40	デミグラスソース				●											●				●	●		●				●	小麦粉、牛脂豚脂混合油、トマトペースト、砂糖、食塩、ゼラチン、しょうがペースト、オニオンパウダー、ガーリックパウダー、調味油、香辛料、野菜エキス、香味油、ポークエキス、玉ねぎエキス、酵母エキス加工品、ビーフエキス、カラメル色素、調味料(アミノ酸等)、酸味料、香料	ハウスギャバン(株)	0120-39-1954
41	レモン果汁460g																											レモン、香料	ポッカサッポロフード&ビバレッジ(株)	0120-885-547
42	チリパウダー20g																											唐がらし、クミン、食塩、オレガノ、ガーリック	ハウス食品(株)	0120-50-1231
43	オイスターソース455g																			●								かき酵素分解物、かき煮汁、たん白加水分解物、水あめ、食塩、増粘剤(加工でん粉)、調味料(アミノ酸等)、カラメル色素	カクサン食品(株)	082-277-2336
44	ガラムマサラ 13g																											コリアンダー、カルダモン、フェヌグリーク、クミン、オールスパイス、シナモン、黒こしょう、白こしょう、クローブ、ローレル、ナツメグ、赤唐辛子	ハチ食品(株)	06-6471-3785
45	コチュジャン 100g																			●								米みそ、水あめ、麦芽エキス、米こうじ調味料、唐辛子、砂糖、食塩、酵母エキスパウダー	ユウキ食品(株)	082-537-1081
46	オールスパイス16g																											オールスパイス	ハウス食品(株)	0120-50-1231
47	薄口醤油2.0kg				●															●								食塩、脱脂加工大豆、小麦、果糖ぶどう糖液糖、米、大豆、アルコール	ヒゲタ醤油(株) (販売:(株)ジェフダ)	082-221-1221 (キッコーマン食品(株)広島営業課)
48	ゆずドレッシング				●															●						●		しょうゆ、食用植物油脂、醸造酢、ぶどう糖果糖液糖、ゆず果汁、濃縮レモン果汁、かつお節、調味料(アミノ酸)、増粘剤(キサンタンガム)、香料、香辛料抽出物	キュービー(株)	03-3300-0211
49	青じそドレッシング				●															●	●		●			●		果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、しょうゆ、食塩、ほたてエキス、かつお節エキス、梅肉、りんご、オニオンエキス、たん白加水分解物、青じそ、酒精、調味料(アミノ酸等)、酸味料、香料、増粘剤(キサンタンガム)、香辛料抽出物、ビタミンB1	理研ビタミン(株)	06-6282-6573 (大阪支店)
50	ごまクリーミードレッシング				●		●										●			●								砂糖類(ぶどう糖果糖液糖、砂糖)、食用植物油脂、しょうゆ、ごま、醸造酢、食塩、卵黄、しいたけエキス、増粘剤(キサンタンガム、加工でん粉)、調味料(アミノ酸等)、香辛料抽出物、甘味料(ステビア)	キュービー(株)	03-3300-0211
51	シーザードレッシング				●		●	●												●								食用植物油脂、砂糖類(ぶどう糖果糖液糖、砂糖)、醸造酢、食塩、にんにく、チーズ、チーズ加工品、卵黄、アンチョビーソース、酵母エキス、香辛料、調味料(アミノ酸等)、増粘剤(キサンタンガム)、香料	キュービー(株)	03-3300-0211
52	マカロニ(エルボ)				●																							デュラム小麦のセモリナ	はごろもフーズ(株)	0120-123-620
53	スパゲティ				●																							デュラム小麦のセモリナ	はごろもフーズ(株)	0120-123-620
54	ブルーベリーピューレ																											ブルーベリー	正栄食品工業(株)	03-3253-1230

番号	食品名	アレルギー情報																				主な原材料	製造業者								
		特定原材料8品目								特定原材料に準ずる20品目													業者名	連絡先							
		えび	かに	くるみ	小麦	そば	卵	乳	落花生	アーモンド	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	ごま	さけ	さば	大豆				鶏肉	バナナ	豚肉	マカダミアナッツ	もも	やまいも	りんご
55	(乾)赤じそ粉																												塩蔵赤しそ(赤しそ、食塩、梅酢)、砂糖、食塩、酵母エキス、酸味料	三島食品(株)	082-233-0015 (中四国支店)
56	白いりごま																●												白ごま	(株)ジェフダ	048-441-3420 みたけ食品工業(株)
57	黒いりごま																●												ごま	(株)ジェフダ	048-441-3420 みたけ食品工業(株)
58	半すり白いりごま																●												白ごま	(株)ジェフダ	048-441-3420 みたけ食品工業(株)
59	(冷)生揚げ																			●									丸大豆、デキストリン、でん粉、ぶどう糖、揚げ油(植物油脂)、豆腐用凝固剤	不二製油(株)	072-463-1881